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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  kecha: Agosto 8 de 2018

g (REQUISITOS HABILITANTES)
emserchia:. Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 004 - 2026

‘ SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (ACPM, GASOLINA CORRIENTE Y UREA
| OBJETO: AUTOMOTRIZ) PARA LOS VEHICULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD Y/O
i A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIAE.S.P. |

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintidos (22) de enero de 2026, nos permitimos dar inicio & la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de [a invitacion Privada No 004 DE 2026.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de la INVITACION PRIVADA 004 de
2026, en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el #érmino para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el ndmero de
propuestas presentadas para la invitacion privada No 004 de 2026 y al realizar la apertura de los sobres. Se
present6 una (01} oferta. '

PROPONENTE NIT

DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ
LTDA -HERVELA LTDA

822.000.897-1

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la invitacion Privada No 004 de 2026.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA
NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente yfo N Sin folios
| representante legal.
Debido que el
representanie legal
Certificado de existencia y representacion legal - tercer -suplente
Persona Juridica - expedido con anterioridad presenta la
maxima de un (1) mes contado a partir de [a propuesta, este debe
fecha de apertura del proceso, este debera estar X Sin folios adjuntar certificado
vigente y dentro de su actividad deber4 haltarse que acredite la falta
comprendido el objeto del presente proceso de absoluta o temporal
seleccién, vigente
: DEBE SUBSANAR
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
| proponente o representante Lega | de la persona X Sin folios
juridica.
Formato tnico hoja de vida (persona juridica). - X Sin folios
Declaracion de bignes y rentas X Sin folios i proponente debe
R adjuntar la
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PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

DOCUMENTO

CUMPLE

NO

CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

declaracion de bienes
y rentas, formulario
110 DIAN

DEBE SUBSANAR

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: la propuesta .debera estar
acompaftada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijiado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sasenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de [a compaiia
aseguradora. '

El proponente
o fomador debe allegar
Sin folios la poliza firmada.

DEBE SUBSANAR

Acta de Junta de Socios o Junta Directiva. En
caso de existir fimitaciones en las facultades del
representante legal sefialadas en los estatutos,
E! Proponente debera anexar copia del Acta de
Junta de Socios o Junta Directiva, segin el caso,
donde se le autorice para comprometer a la
sociedad en la contratacion y suscribir los
documentos que se requieran en su desarrollo y
para constituir el consorcio o la unién temporal, si
a ello hubiere lugar.

Sin folios

Certificado de pago de aportes: docusmento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segin el caso

Sin folios

Declaracion sobre Inhabitidades e
Incompatibilidades para contratar. {esta carta
1 debera . declarar expresamente no hallarse
incurso  en . causal de inhabiidad o
incompatibilidad : o prohibicion para contratar
.| establecidas en la constitucion politica y/o en el
-1 ordenamiento legal vigente

Sin folios

Certificado de cumplimiento del sistema de
| gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
- SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
-+ reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
| propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal yfo persona natural.

Sin folios

Compromiso de fransparencia.

Sin folios

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente. .
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PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de [a
Procuraduria General de |a nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

Certificado de Medidas Corréctivas .~ . -~

Manifestacion de apoyo a la Industria Nacional . |- -

XK

Sin folios

Certificado  de inscripcion,  clasificacion  y-
calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUF) de la camara de comercio
respectiva, en-el cual -se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupe acorde
con el objeto a contratar.

El proponente debera -contener ‘en el RUP
siguientes codigos.: e

12 18 16 - 00  Urea .-
15 10 15 00 Combustible -Diesel -
15 12 15 00 Gasolina

Sin folios

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —
expedido por la DIAN.

Sin folios

Certificado de deudorss morosos REDAM

X

Sin folios

Certificado de antecedentes de delitos sexuales

X

Sin folios

De acuerdo con lo anterior, a propuesta presentada por DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA,
con NIT 822.000.897-1 representado legalmente por la sefiora Cristina Del Pilar Hernandez Veldsquez, quien
funge representante legal suplente, identificada con namero de cedula 51.869.926 de Bogots, DEBE SUBSANAR

los requisitos juridicos

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

El oferente debera acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso: La evaluacion
financiera de las propuestas, se efectuara a partir de la informacion contenida en el Registro Unico de Proponentes

{RUP) vigente y en fime.

INDICADOR
FINANCIERO

EXIGIDO

__Indice de Liquidez

lgual o mayor a 1.0

indice de Endeudamiento

lgual o menor al 80%

Capital.de Trabajo Igual o superior al 50% del valor del Presupuesto Oficial

1. Para consorcios y uniones temporales, el indice de liquidez seré la sumatoria de los indices de liquidez
de cada uno de los integrantes conforme al porcentaje de participacion.
2. Para consorcio y unicnes temporales, el indice de endeudamiento sera ia sumatoria de los indices de
endeudamiento del fotal de los infegrantes.
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3. Para consorcios y uniones temporales, el capital de trabajo sera la sumatoria de los capitales de trabajo
del fotal de los integrantes

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

INBICE PELIGUIMEZ
i= Ak Comiente! Pativg Cormene 13,743 908 B55 ATR58855
‘Para conseil Y wdnnes mmpees, o 1% 8% Lk P AL .. N
P S e i | LRI sy IRy y Elingice de fpuides debe ser igus o mayor aomo G 1
indices &2 epdp czdz owan g8 i
nfagmree otnbwme 3 zowmenmie g8
RESH TARD 1.4 >z 1100
INDICE DE ENDEUDARIER TS
LB = Pasivm Tofhchve Test BILIEEN BRI
Foe oseyoibe y unmess mapostes, o SRMTONIE 55,147,053 150 £ irdion b eiduamizn debe tar ipaet o e 2
e de epde ey were fB SuivEierE e 00 c seaer por derin <= 809 Y
g idfices O fowdszde oade ww o8 kS ’
Meganes  owiorn: f pooenze e
perfcinziia
RESUBLTARO £0% . %
CAPITAL DETRABARJG Ef Cagia. g T G6s sot g9 o Quperer &
CT = Aciup cordente - Pasive Comame 13,742 928 BEE 1342578 55 Clrosama porciend 0% de! preswpuesio ofcisl
Pom vemaine y uoace g, #|  W285540E 12895540082
caniEl e bl 5evh iz sumetzds de los capis e G >z 0%
de rabalo del 0 de o8 MizgramEs
RESHETADO 926,388,773.00 Proumests s 1,611,869,370.90

2. CAPACIDAD FINANCIERA

El oferente debera acreditar la capacidad financlera minima requerida para parlicipar en el proceso:
l-a evaluacién financiera de las propuestas, se efeciuara a partir de 13 informacitn contenida en el
Registro Unica de Proponentes (RUP) vigente y en firme.

INDICADOR
FINANCIERO EXIGIDO
Indice de Liguidez lgual o mavora 1.0
indice de Endeudamiento lqual ¢ menor at §0%
Capital de Trabajo lauzal o superior 2t 50% del valor del Presupueste Ofical

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA,
con NIT 822.000.897-1 representado legalmente por la sefiora Cristina Del Pilar Hernéndez Velasquez, quien
funge representante legal suplente, identificada con nimero de cedula 51.869.926 de Bogota, CUMPLE los
requisitos financieros, en consecuencia, HABILITA financieramente.

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

- EXPERIENCIA GENERAL

FI oferente debera acreditar una experiencia minima superior a cinco (5) afios en el mercado, entendida como &l

_tiempo durante el cual ha desarrollado de manera continua la actividad de suministro de combustibles. Dicha
experiencia se verificara mediante el Certificado de Existencia y Representacion Legal, cuando se trate de persona

 juridica, o mediante el Registro Mercantil, cuando se trate de persona natural, documentos en los cuales debera
constar la antigiiedad del propenente en el ejercicio de la actividad econdmica correspondiente.

Pagina4 de 7



2>

emserchiax

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

t

| ,

i ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
!

! Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ L.TDA,

No. Proponente No. Afios Ma’lcqr?r,: ula Documento de acreditacion Cu::lﬁ:ifeNo
DISTRIBUCIONES 53112 Camara de Comercio —
1 HERNANDEZ 29 afios 10110/1995 Certificado de Experiencia y CUMPLE
VELASQUEZ LTDA. Representacion Legal

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Para el efecto, el pfbpone'rite debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados y
liquidados con entidades pGblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios plbicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de la presente invitacion. :

Este requisito se acredita de la siguiente manera: - .

“Cuando el contratante del proponente haya sido una-entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, a Ja cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del confrato,

.- identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcidn def contrato, fecha de inicio v terminacion,

valor ejecutado y manifestacion del cumpiimiento a satisfaccion.

Acta de liquidacidn del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de
suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento
a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a fa participacion del individuo en dicho consorcio o union tempaoral, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrate ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucidn del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacién.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA,

NO. DE
CONTRATO
CONTRATANTE
OBJETO DII:EEIEEEO TEFlshngNigi%N OBSERVACION
FECHA DE
SUSCRIPCION |-
VALOR -
NO. CONTRATO: | SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GASOLINA
SU-097-2018 | CORRIENTE Y A.C.P.M. (DIESEL) PARA EL
| FUNCIONAMIENTO DE LOS VEHICULOS,
CONTRATANTE: | -~ MOTOCICLETAS, VOLQUETAS Y
ALCALDIA | 'MAQUINARIA AMARILLA PROPIEDAD DEL
MUNICIPAL DE LA | MUNICIPIO DE LA MESA CUNDINAMARCA | 06/06/2018 | 231122019 CUMPLE
MESA . | . YVEHICULOS PERTENECIENTES AL
NIT §90.680.026-7 | FONDO DE SEGURIDAD DEL MUNICIPIO
"DE LA MESA CUNDINAMARCA CON
'FECHADE * | SUMINISTRO DE LUBRICANTES FILTROS Y-
SUSCRIPCION: | REFRIGERANTES PARA LOS VEHICULOS
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30/05/2018 DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL DE LA
MESA, CUNDINAMARCA
VALOR:
$1.048.985.953,14
NO. CONTRATO:
SUM-001/2023
CONTRATANTE:
EMPRESA . '

REGIONAL SUMINISTRO DE ACPM Y GASOLINA
AGUAS DEL - CORRIENTE PARA LOS VEHICULOS Y
TEQUENDAMA MOTOS QUE CONFORMAN EL PARQUE

SA ESP. AUTOMOTOR Y LOS EQUIPOS CON LOS | 16/01/2026 | 30/12/2023 CUMPLE
NIT 900.126.313-7 . CUALES OPERA LA EMPRESAENEL .-+ | -
MUNICIPIO DE LA MESA'Y ANAPOIMA
FECHA LE GUNDINAMARCA
SUSCRIPCION:
- 11/01/2623
T VALOR:
$241.900.000,00
NO. CONTRATO:
26-08-10037-19
CONTRATANTE:
| DEPARTAMENTO - e
DE POLICIADE | SUMINISTRO DE (GASOLINA CORRIENTE Y
CUNDINAMARGA ACPM DIESEL CORRIENTE) PARA EL
NIT 800.140.611-2 | PARQUE AUTOMOTOR DEL DISTRITODE | 10/12/2019 |  31/08/2020 CUMPLE
-+ <| POLICIA LA MESA DEL DEPARTAMENTO
FECHADE DE POLICIA CUNDINAMARCA
SUSCRIPCION:
101212019
VALOR:
~ $62.350.000,00

.33 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En [a propuesta econémica no se podra superar ningln valer del previsto en el presupuesto oficial, so pena de
rechazo.

. La oferta técnica debera presentarse indicando el valor unitario y tofal de todas y cada uno de los items
- contemplados en el anexo.

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a la unidad en peso y no
puede superar el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

" Pado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales aiternativas y/o condicionadas,
so pena de rechazo de la misma.

- En el momenta de fijar el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan

discriminar todos fos costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conileven la ejecucion del

_contrato y todos los demas gastos inherentes al cumplimiento safisfactorio del conirato, inclusive imprevistos,
gastos de administracian, legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampitlas
"y demés gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisiones ni cambios y se entendera
* incluidos en el precio fotal de la propuesta y sera responsablhdad exclusiva del proponente los errores u omisiones
en que incurra.
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La propuesta econémica no podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% del presupuesto
oficial evitando asi propuestas con precio artificiaimente bajos.

3.4 PROPUESTATECNICA Y ECONOMICA.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA,
con NIT 822.000.897-1 representado legalmente por fa sefiora Cristina Del Pitar Hemandez Velasquez, quien
funge representante legal suplente, identificada con nimero de cedula 51.869.926 de Bogota, CUMPLE con los
requisitos téenicos y por lo tanto HABILITA TECNICAMENTE.

| "DISTRIBUCIONES HERNANDEZ |  DEBE
_ VELASQUEZ LTDA, | SUBSANAR _

. CUMPLE CUMPLE

_ Dada en Ia Empresa de Semcsos Pubhcos de Chta EMSERCH[A E S P., del municipio de Chiz, a los veintidds (22)
: dlas del mes de enero de 2026 - :

_COrdialﬁﬁente;

JIMENA RODRIGU AJARDO

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Reviso: Aspectos Financieros

Director Jundlco / de Contrafacion
Proyect6 y Revig: Aspectos Juridicos

//M, A Wy

' NICOLAS ANDRES MUROZ L@‘fﬁNo
Profesional Universitario
Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Verificacion de recjuiéitas jurf'dicos: Ana Maria Meza Sanchez- PUDJC, éls{ {
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